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Członek Zarządu Jan Krawczuk z wizytą w Departamencie Loary Atlantyckiej
02 mar 2011 11:35
 Marcela Verget, Michela Merlet, Konsula Honorowego RP w Rennes Michel Dorin oraz Wiolety Popczyk z firmy Loara Consulting. W środku Członek Zarządu Województwa Jan Krawczuk.

W dniu 19 lutego 2011 roku odbyły się obrady „Okrągłego Stołu” w ramach Dni Kultury Polskiej w Departamencie
Loary Atlantyckiej.
 
Spotkanie odbyło się z udziałem Radnych Rady Generalnej, przedstawicieli „Europejskiej Sieci Jezior Nizinnych”,
„Europejskiego Centrum Kultury Cosmopolis”, a także zaproszonej publiczności, reprezentującej mieszkańców miasta i
Departamentu. Reprezentujący Zachodniopomorskie, Członek Zarządu Województwa - Jan Krawczuk, wraz z Michelem Merle -
Radnym Rady Generalnej, odpowiedzialnym za współpracę międzynarodową, przedstawili najważniejsze projekty, które były
realizowane w ramach ponadwudziestoletniej historii współpracy.

Zaliczono do nich m.in. restrukturyzację i współpracę portów, wprowadzenie instytucji lekarza rodzinnego oraz współpracę Izb
Rzemieślniczych, w ramach której piekarze i cukiernicy szczecińscy brali kilkakrotnie udział w konkursie kulinarnym Serbotel, a
także w prezentacjach kulinarnych obu regionów.

Wioletta Popczyk, dyrektor firmy Loara Consulting, przedstawiła projekt „Paszport do przedsiębiorczości”, którego celem jest
pomoc w zakładaniu przedsiębiorstw oraz przedłużenie „okresu przeżywalności” firm. Program, który koordynowany jest od
2006 roku przez Zachodniopomorską Agencję Rozwoju Regionalnego, do dziś cieszy się niesłabnącym powodzeniem.

Jerzy Łukomski z FIC Nantes, dzięki któremu zatrudnienie we francuskim departamencie znajduje wielu rybaków i stoczniowców
z naszego województwa, przedstawił z kolei efekty współpracy w zakresie rybołówstwa i gospodarki. Jerzy Łukomski podejmuje
ponadto liczne inicjatywy w zakresie kultury oraz promocji Polski zarówno w Departamencie, jak i całej Francji. Oboje z Wioletą
Popczyk służą cenną pomocą w nawiązywaniu kontaktów między małymi i średnimi przedsiębiorstwami z obu regionów.

Obecnie realizowanym projektem jest także „Europejska Sieć Jezior Nizinnych”,  do której należy jezioro Miedwie, jezioro Tisza
na Węgrzech oraz Grandlieu w Departamencie Loary Atlantyckiej. Celem projektu, który będzie finansowany z programu
LEADER, jest zapewnienie wszechstronnego rozwoju terenów jeziornych oraz ochrona środowiska.

Kolejny projekt - „Moje miasto w Europie” - realizowany jest przez stowarzyszenia z Polski, Rumunii, Włoch i Francji.
Województwo Zachodniopomorskie reprezentowane jest przez Stowarzyszenie Polites, a wspomagane przez Sekretariat ds.
Młodzieży oraz Wydział Współpracy Międzynarodowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.
Projekt ma na celu waloryzację dziedzictwa historycznego i kulturalnego miast partnerskich projektu (Nantes, Szczecin, Padwa,
Sibiu). W czerwcu, w Szczecinie, odbędzie się uroczyste zakończenie projektu. Strona francuska i polska zainteresowane są
kontynuacją tego projektu, umożliwiającego rozwój i współpracę osób niepełnosprawnych intelektualnie.

W czasie spotkania zaproponowano także nowe formy współpracy, w tym sportowej - planuje się rozegranie sparingowego
meczu Pogoń Szczecin - FC Nantes oraz zawodów wioślarskich.

Europejskie Centrum Kultury Cosmopolis zaprosiło studentów z Województwa Zachodniopomorskiego do udziału w polsko-
niemiecko-francuskiej wymianie studentów. Cosmopolis zaproponowało również organizację wspólnych prezentacji kulturalnych.

Obie strony uzgodniły, że kończą dotychczasowy etap współpracy zdecentralizowanej na rzecz realizacji wspólnych projektów w
oparciu o fundusze europejskie. Współpraca dotyczyć będzie wymiany młodzieży, kwestii społecznych (m.in. rodziny zastępcze,
osoby starsze i niepełnosprawne, asystent rodzinny), drogownictwa (utrzymanie dróg), bezpieczeństwa ruchu drogowego,
energetyki (zwłaszcza geotermii i energii wiatrowej).

W dniu 20 lutego 2011 r. delegacja z Województwa Zachodniopomorskiego wzięła udział, wraz z partnerami z Hiszpanii, w
wizycie studyjnej na jeziorze Grandlieu. Przedstawiciele Związku Gmin Zlewni Jeziora Grandlieu zorganizowali rejs po jeziorze, w
ramach którego przedstawili faunę i florę jeziora, kwestię ograniczania populacji niektórych gatunków zwierząt zagrażających
ekosystemowi, a także funkcjonowanie urządzeń wodnych, których zadaniem jest m.in. regulacja poziomu wód jeziora.

Dzień później, 21 lutego br., zainaugurowano V posiedzenie Europejskiej Sieci Jezior Nizinnych, w czasie którego
przedstawiono uwarunkowania geomorfologiczne i biochemiczne jeziora Grandlieu i rozmawiano na temat promocji jezior w
regionach partnerskich oraz na temat mikro- i makrozanieczyszczeń występujących w jeziorach należących do Sieci.
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